
 

Proponente: Uff. Progettualità e Attività di Mercato 16/12/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per affidamento incarico di stampa di una guida 
per la promozione del turismo rurale nel territorio del “Basso Piave” come previsto 
dal progetto” PIA_R Basso Piave” Misura 313 - Azione 4 – Informazione – 
Informazione PSR 2007/2013.” - Gara deserta, avvio trattativa negoziata. 
CIG Z45112AF30  

Riferimenti a precedenti decreti 
:  

DD n. 100/14 del 06/10/2014 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che la Provincia di Venezia/Settore Turismo con determinazione n. 2746/2013  ha 
affidato all’APT della Provincia di Venezia la realizzazione del progetto “Provincia di Venezia – 
lasciati incantare” nell’ambito del “Pia-R Basso Piave, percorsi storici di terra e acqua: un 
paesaggio rurale da salvaguardare”, giusto Dcp n.71/2010 con cui il Consiglio Provinciale ha 
aderito all’Ats (Associazione temporanea di scopo); 
 
Considerato che le amministrazioni pubbliche hanno l’obbligo di ricorrere al Mepa per 
l’acquisizione di beni e servizi, nel quale rientra la fornitura in oggetto citata; 
 
Ricordato che, con DD n. 100  del 06/10/2014 è stata avviata la gara tramite R.D.O. sul MEPA per 
l’affidamento in cottimo fiduciario dell’incarico di stampa di una brochure informativa per la 
promozione del turismo dei territori interessati dal progetto PIA-R BASSO PIAVE, per l’importo a 
base d’asta di € 10.000,00 Iva esclusa, invitando le seguenti ditte presenti sul MEPA: 
 
Europrint – P.I. 00613410265, Grafica Atestina srl - P.I. 00043960285, Grafica Effe 2 - P.I.  
01237250244, Grafiche Cattivelli - P.I.  04082080260, Grafiche Leone sas - P.I.  00991490285, 
Grafiche Meneghetti srl - P.I. 02098510262, Grafiche New Print s.r.l. - P.I.  03083600274, Grafiche 
Vinello - P.I.  02096550260, Litografia La Ducale srl  - P.I. 00414550343, Stamperia Cetid s.r.l. - 
P.I. 02279580274. 
 
Preso atto che nessuna offerta è pervenuta nei termini previsti: ore 12.00 del 18 novembre 2014 e 
pertanto la gara è andata deserta, come si evince dal documento generato dalla R.D.O. allegato 
alla presente determinazione;   
 
Ricordato che l'art. 57 del d.lgs 163/2006, comma 1 prevede che: le stazioni appaltanti possono 
aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, secondo quanto previsto dal comma 2 lettera a,  qualora, in esito all'esperimento di  
una procedura aperta o ristretta, non sia stata presentata nessuna offerta, o nessuna offerta 
appropriata, o nessuna candidatura; 
 
Rilevato che, non sono modificate in modo sostanziale le condizioni iniziali del contratto, 
mantenendo invariato l'importo a base d'asta della fornitura € 10.000,00 Iva esclusa e rimanendo 
sostanzialmente uguali le condizioni tecniche dell'appalto;  
 
Considerata l'importanza del progetto di realizzazione di materiali editoriali, si ritiene opportuno 
affidare la fornitura mediate procedura negoziata ai sensi dell'art. 57 del d.lgs 163/2006 comma 6,  
così come definito in dettaglio nel capitolato di gara e nei suoi allegati, individuando gli operatori 
economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione 
economico finanziaria e tecnico organizzativa desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di 
trasparenza, concorrenza, rotazione, e selezionando almeno tre operatori economici, se 
sussistono in tale numero soggetti idonei. Sulla base di quanto sopra la stazione appaltante (APT) 
aggiudicherà la fornitura all'operatore economico, secondo il criterio del prezzo più basso, previa 
verifica del possesso dei requisiti previsti dal capitolato;  



 

 
Visti il capitolato e disciplinare d’appalto e gli allegati di gara così come risultano agli atti d’ufficio 
nei quali trovano completa definizione sia le modalità di affidamento sia il rapporto contrattuale che 
si intende instaurare con l’appaltatore del servizio in questione, si ritiene opportuno invitare le 
seguenti ditte: 

• Mediaprint Litografia s.r.l. – Via Brenta, 7 – 37057 San Giovanni Lupatoto (VR) 
• Tipolitografia Editoria DBS – Via Quattro Sassi, 4 – 32030 Rasai di Seren Del Grappa (BL) 
• Stampatori della Marca s.r.l. – Via della Borsa, 9 – 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso. 

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore  
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione         
Regolamento di  Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di procedere mediante procedura negoziata con le modalità previste dall'art. 57 del d.lgs 
163/2006 comma 6, all’affidamento dell’incarico di stampa di una brochure informativa per 
la promozione del turismo dei territori interessati dal progetto PIA-R BASSO PIAVE, per 
l’importo a base d’asta di € 10.000,00 Iva esclusa,  

2. di approvare il capitolato della procedura negoziata nonché i relativi allegati; 
3. di invitare le seguenti ditte 

• Mediaprint Litografia s.r.l. – Via Brenta, 7 – 37057 San Giovanni Lupatoto (VR) 
• Tipolitografia Editoria DBS – Via Quattro Sassi, 4 – 32030 Rasai di Seren Del 

Grappa (BL) 
• Stampatori della Marca s.r.l. – Via della Borsa, 9 – 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

4. di nominare responsabile Unico del procedimento il Direttore Generale dott. Tullio Galfrè; 
5. di nominare responsabile dell’istruttoria dott. Elena Pasqualini. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
Decreto: 

117 

  Data: 

16 dicembre 2014 

     

Note: 

 


